
 

 

Determina/2017/70 

 

COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
 

PROVINCIA DI VARESE 

 
Sede: Via E. de Amicis, 7 - 21011 Casorate Sempione  - Tel. 0331/295052 - Fax 0331/295093 – P.I. 00341710127  

web: http://www.comune.casoratesempione.va.it/ - e-mail protcollo@comune.casoratesempione.va.it PEC casoratesempione@legalmail.it 

______________________________________________________________________________ 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE SERVIZI GENERALI E FINANZIARI\\UFFICIO RAGIONERIA - 

SEGRETERIA 

 
Determina n. 70 del    02/03/2017 

 

 

OGGETTO: INCARICO PER ASSISTENZA FISCALE IN FATTO DI I.V.A. - 

IMPEGNO DI SPESA - CIG Z641D9ABF4 - IPA UFHH57 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 
Premesso che:  

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 20.01.2017 è stato approvato il Piano 

di assegnazione delle risorse – esercizio provvisorio anno 2017 - stabilendo altresì che ai 

Responsabili di Settore dell’Ente sono provvisoriamente assegnate, nelle more 

dell’approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019, le dotazioni 
finanziarie negli importi definitivi dell’esercizio 2017 del bilancio pluriennale 2016-2018 

al fine di garantire con continuità la gestione delle attività comunali; 

 con provvedimento del Sindaco sono stati individuati i Responsabili di Settore, i quali 

potranno assumere i poteri gestionali e di spesa relativa ai fondi loro assegnati; 

 in particolare, al Responsabile del settore Servizi Generali e Finanziari, con decreto n. 1 
in data 02.01.2017, sono stati assegnati i fondi di cui alla Missione 01 Programma 06 

Titolo 1 Macroaggregato 03 Capitolo 185; 

 

Ravvisata la necessità di conferire apposito incarico di assistenza fiscale in tema di IVA al 

fine di garantire all'Ente, oltre al rispetto delle normali scadenze di legge, anche una 

adeguata assistenza riguardanti le novità riguardanti gli adempimenti fiscali; 
 

Preso atto del disciplinare di incarico appositamente concordato con lo Studio Onis Srl, con 

sede in Gallarate, in Via Trombini n. 3, e nello specifico nella persona del Rag. Galbiati 

Fabrizio – C.F. GLBFRZ59P20D869L - comportante una spesa di  € 1.900,00 oltre cassa ed 

IVA ai sensi di legge; 

 
Ritenuto di affidare al suddetto Studio l'incarico in quanto trattasi di contratto "intuitu 

personae", nel quale l'elemento fiduciario permette di affidare l'incarico direttamente a 

professionisti senza svolgimento di procedura di evidenza pubblica; 

 

Precisato inoltre che: 
 la spesa trova sufficiente disponibilità nell’ambito degli stanziamenti a tal fine 

previsti alla Missione 01 Programma 06 Titolo 1 Macroaggregato 03 Capitolo 185 del 

Bilancio 2017-2019, in fase di redazione;  

 al servizio in oggetto è stato assegnato il CIG Z641D9ABF4; 

 l’obbligazione risulterà giuridicamente perfezionata entro la metà del mese di marzo 

2017; 
 

 

 

 

mailto:comunedicasoratesempione@tin.it
mailto:casoratesempione@legalmail.it


 

 

Determina/2017/70 

 

Visti: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 11.05.2016 ad oggetto “Approvazione 
del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016 – 2018”;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 20.01.2017 ad oggetto “Piano 

assegnazione risorse ai Responsabili di Area. Esercizio provvisorio – Anno 2017. Esame 

ed approvazione”; 

 il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2017 di nomina a Responsabile di Settore; 

 gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo 267/2000; 
 l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 disciplinante gli atti di impegno spesa; 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi 

in posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del 

Piano Anticorruzione Legge 190/2012;  
 

DETERMINA 

 

1) di conferire l'incarico di assistenza fiscale per l'anno 2017 alle condizioni espresse nel 

disciplinare agli atti d'ufficio, allo Studio Onis s.r.l. – Via Trombini n. 3 – Gallarate (VA), 

nella persona del Rag. Galbiati Fabrizio – C.F. GLBFRZ59P20D869L; 
 

2) di impegnare la somma di € 2.410,72 cassa ed IVA ai sensi di legge comprese, 

imputandola alla Missione 01 Programma 06 Titolo 1 Macroaggregato 03 Capitolo 185 

del Bilancio 2017-2019, in fase di redazione, sufficientemente disponibile; 

 
3) di trasmettere, ai sensi dell’Art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000, il 

presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, ai fini dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Fto FERRARI ROBERTA 

 
Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE CON IL QUALE 

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE 

Fto    Roberta Ferrari  

 
Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 
 

 

 


